
 

 

                                                                                                                                      

 
                                                                                                                                 

 Istituto Comprensivo Dosolo Pomponesco Viadana 
46030 San Matteo Delle Chiaviche, Via Colombo, 2  

tel. 0375 800 041 Ufficio San Matteo – tel. Ufficio Dosolo 342 834 5995 
Sito: www.icdosolopomponescoviadana.edu.it 

Email: mnic83000q@istruzione.it, icdsp@icdosolopomponescoviadana.edu.it,Pec:mnic83000q@pec.istruzione.it 
 

      Al Sito Web della Scuola 

A tutta la comunità scolastica 

A tutti gli interessati: 

Tortella Massimo 

Beccari Matteo 

 

 DECRETO INDIVIDUAZIONE PERSONALE TECNICO FUNZIONALE ALLE ATTIVITA’  

 LABORATORIORIALI CO-CURRICOLARI – AVVISO 2010 DEL 28/04/2025 

 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio 

e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica 

(D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)  

Codice avviso: M4C1I1.4-2024-1322  

CUP: H64D21000300006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 

applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 

1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 

283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione 

della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 

MNIC83000Q - ADEEE1J - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002167 - 09/05/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da SANDRA SOGLIANI

mailto:mnic83000q@istruzione.it
about:blank


 

 

generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle 

scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 2 febbraio 2022, n. 19, recante “ Riparto delle risorse 

per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione 

della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo 

e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

VISTO l’Allegato _ - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della 

dispersione scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - 

Next Generation EU - Riparto istituzioni scolastiche 

VISTO che l’attuazione del PNRR Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e 

di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” prevede l’individuazione del Ministero 

dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare   

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

merito, prot. n. 58542 del 17 aprile 2024; 

VISTO   l’atto di concessione prot. n°130373 del 01-10-2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla scuola 

VISTA la delibera di Adesione bando PNRR Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla 

dispersione scolastica (DM 19/2024) dal titolo “Orientare e accompagnare per il successo 

formativo” n° 104 della convocazione n° 12 del 10-09-2024 

VISTA la determina di Assunzione a Bilancio prot. 4585 del 2 novembre 2024 

VISTO l’avviso per l’individuazione di personale tecnico funzionale per le attività legate ai laboratori 

co-curricolari prot. 2010 del 28/04/2025 

CONSIDERATO che le istanze pervenute corrispondono alla tipologia di figura previste dall’Avviso, 

prot.2010 del 28/04/2025 

CONSIDERATO che non c’è stata la necessità di convocare apposita commissione essendo 

pervenute le candidature strettamente necessarie 

PRESO ATTO che non esiste possibilità di ricorso essendo pervenute le candidature strettamente 

necessarie 

 

 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

L’affidamento del ruolo di tecnico funzionale per la conduzione dei laboratori co-curricolari alle 

seguenti figure: 

- Per azione 1 e azione 2 Tortella Massimo 

- Per azione 3 Beccari Matteo 

 

Il Presente avviso è affisso all’Albo Pretorio e al link di Amministrazione trasparente Bandi di cara e 

Contratti 

Il Dirigente Scolastico 

Sogliani Sandra 

MNIC83000Q - ADEEE1J - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002167 - 09/05/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da SANDRA SOGLIANI


		2025-05-16T15:14:28+0200
	SANDRA SOGLIANI




